[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              РЕШЕНИЕ

 от 05.03.2024                                                       № 03
О внесении изменений в решение Совета депутатов Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области № 29 от 21.12.2023 года

«О  бюджете Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов »

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Совет депутатов  Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

     РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Малеевского сельского поселепния Краснинского района Смоленской области № 29 от 21.12.2023 года «О бюджете Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов бюджета сельского поселения  в сумме 17510,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  10468,7 тыс. рублей, из которых объём получаемых межбюджетных трансфертов 10468.7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 17510.4 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме  0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов от утвержденного общего годового объёма доходов бюджета сельского поселения без учета утвержденного объёма безвозмездных поступлений.»
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета сельского поселения в 2024 году в сумме  36,6  тыс. рублей.
3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения  на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 21899,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 14863,1 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 14863,1 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 19065,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 11918,6 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов  11918,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета сельского поселения на 2025год в сумме 21899,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 341,1 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 19065,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 692,4 тыс. рублей.
3) дефицит  бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»
4.1. Приложение 1 пункта 6 подпункта 1 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год» изложить в следующей редакции согласно приложению  1 к настоящему решению;
4.2. Приложение 2 пункта 6 подпункта 2  «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к  настоящему решению.

5.1. Приложение 3 пункта 8 подпункта 1 «Прогнозируемые доходы бюджета сельского поселения, за исключением безвозмездных поступлений  на 2024 год» изложить в следующей редакции согласно приложению  3 к настоящему решению;

6.1. Приложение 3 пункта 8 подпункта 1  «Прогнозируемые  безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения на  2024 год»  изложить в следующей редакции согласно приложению  4 к настоящему решению;
6.2 Приложение 4 пункта 8 подпункта 2 ««Прогнозируемые  безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения  на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению  5 к настоящему решению.

7.1.Приложение 7 пункта 9 подпункта 1 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам (группам  и  подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год»  изложить в следующей редакции согласно приложению  6 к настоящему решению;
7.2.Приложение 8 пункта 9 подпункта 2  «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам (группам  и  подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению  7 к настоящему решению.

 8.1. Приложение 9 пункта 10 подпункта 1  «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» » изложить в следующей редакции согласно приложению  8 к настоящему решению;
8.2. Приложение 9 пункта 10 подпункта 2  «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов  на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению  9 к настоящему решению.

9.1. Приложение 11 пункта 11 подпункта 1  «Ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам , целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в следующей редакции согласно приложению  10 к настоящему решению;
9.2. Приложение 12 пункта 11 подпункта 2 «Ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам , целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению  11 к настоящему решению.
10. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в 2024 году в сумме 847,2 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 707,4 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 707,4 тыс. рублей.»
11. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
 «13. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на 2024 год в сумме 16148,4 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 20185,3 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 16981,7 тыс. рублей.»
  12.1. Приложение 13 пункта 14 подпункта 1  «распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности  на 2024 год» изложить в следующей редакции согласно приложению  12  к настоящему решению;
12.2. Приложение 13 пункта 14 подпункта 2  «распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции согласно приложению  13 к настоящему решению.
13. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского поселения:

1) на  2024 год в сумме  5733,6 тыс. рублей;
2) на  2025 год в сумме  7854,3 тыс. рублей;

3) на  2026год в сумме  8262,3 тыс. рублей.
14. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

           «16. Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета сельского поселения в части доходов, установленных решением Совета депутатов Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от  07.11.2016 года № 22 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Малеевского сельского поселения и утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования Малеевского сельского поселения »:

           1) в 2024 году в сумме  5733,6 тыс. рублей согласно приложению 14  к настоящему решению;
 2) в плановом периоде 2025 и 2026 годов  в сумме 7854,3 тыс. рублей и в сумме 8262,3 тыс. рублей соответственно, согласно приложению 15  к настоящему решению.
15.  добавить Пункт 19.1 и  изложить в следующей редакции:

«Учесть в бюджете сельского поселения объём субсидий, выделяемых из областного бюджета для долевого финансирования:

1) на 2024 год  в сумме 2530,0 тыс. рублей;

2) на 2025 год  в сумме 8081,4 тыс. рублей;

3) на 2026 год  в сумме 5025,0 тыс. рублей»».
16. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

          « 20. Учесть в бюджете сельского поселения объём субвенций, выделяемых из областного бюджета:

1) на 2024 год  в сумме 157,1 тыс. рублей;
2) на 2025 год  в сумме 174,9 тыс. рублей;

3) на 2026 год  в сумме 193,0 тыс. рублей.»
17. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

18. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на странице Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                   В.В. Кондудина